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Прогноз является основой для формирования параметров районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2025 годов.

Прогноз разработан с учетом:
 тенденций социально-экономического развития Родниковского района в 2022

году и первой половине 2023 года;
 сценарных условий социально-экономического развития

Российской Федерации на 2024 - 2026 годы;
 параметров прогноза социально-экономического развития Российской

Федерации на 2024 - 2026 годы;
 реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля

2020г. №474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года»;

 реализации Единого плана по достижению национальных целей развития
Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до
2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 1 октября 2021г. № 2765-р;

 реализации национальных проектов по приоритетным
направлениям социально-экономического развития Российской
Федерации на период до 2030 года;

 Стратегии социально-экономического развития Ивановской области до 2030
года, утвержденной Постановлением Правительства Ивановской области от
27.04.2021 №220-п.



Основные параметры 
прогноза социально-экономического развития РФ*

* Информация приведена в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской

Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, рассмотренным 22.09.2023 на заседании Правительства 
Российской Федерации



Экономические показатели
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Текстильная промышленность
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Пищевая промышленность

Основные 
предприятия
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ИП Смирнова Т.Н.
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Производство бумаги
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Производство готовых металлических изделий

Основное предприятие

ООО «Ивановский литейно-
механический завод»
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Производство машин и оборудования
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Обработка древесины
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Производство мебели
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Производство средств индивидуальной защиты
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218
194

169
198

272 279 290 303 319

143,0

92,7

88,8
104,7

116,1
101,7 100,4 100,7 101,1

50,0

70,0

90,0

110,0

130,0

150,0

170,0

190,0

210,0

230,0

250,0

0

50

100

150

200

250

300

350

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Объем отгруженных товаров, млн. руб. Индекс промышленного производства, %



1 042
1 191 1 265 1 293

1 454
1 557 1 598

1 687
1 774

101,1

107,1

102,3
97,6

107,9
101,5 101,7 102,3 103,0

50,0

70,0

90,0

110,0

130,0

150,0

170,0

190,0

100

300

500

700

900

1 100

1 300

1 500

1 700

1 900

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Объем продукции сельского хозяйства, млн. руб. Индекс производства продукции сельского хозяйства 

Сельское хозяйство

Показатели
отчет отчет оценка 

2023

прогноз

2021 2022 2024 2025 2026

Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий:

1. Зерно (в весе 
после 
доработки), 
тонн

15 798 16 319 16 857 17 414 17 562 17 605 

2. Картофель, 
тонн

5 919 6 466 7 035 7 645 7 650 7 655 

3. Молоко, тонн 25 172 25 778 26 564 27 170 27 180 27 200 



FR

ООО «Унтекс Родники»

ООО «Суртекс Родники»

АО «Родники Текстиль»

Приоритетные инвестиционные проекты

будет создано 1000 
новых рабочих местк  2024 году



Инвестиции
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1. ООО «Унтекс Родники»
3. ООО «Суртекс Родники»
6. ООО «ТКЛ групп»

2. АО «Родники-Текстиль»
4. ООО «Неоакустик»
5. ООО «РусБио»



Оборот розничной торговли

Обеспеченность населения торговыми 
площадями на 01.10.2023 г.

Количество площадей торговых
объектов, кв. м на 1 тыс. человек, их них: 790,86

по группе продовольственных
товаров 407,22
по группе непродовольственных
товаров 383,64
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Объем платных услуг населению
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Малый и средний бизнес
Показатели

отчет отчет оценка прогноз

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Количество малых и средних 
предприятий,  тыс. ед.

0,709 0,705 0,712 0,720 0,729 0,732

Среднесписочная численность 
работников, занятых на малых и 
средних предприятиях, тыс. чел.

5,159 5,675 5,808 6,005 6,118 6,208

Оборот малых и средних 
предприятий. млн. руб.

13 036 17 701 25 708 27 205 29 028 30 983



5 

грантов

600
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Демографические показатели
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Рождаемость и смертность

Ожидаемая
продолжительность 
жизни при 
рождении, лет
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Труд и занятость
Показатели

отчет отчет оценка прогноз

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Численность трудовых ресурсов, чел. 16 575 16 829 16 873 16 820 16 775 16 741

Численность занятых в экономике, 
чел.

13 580 13 763 13 835 13 816 138 245 13 844

Численность безработных, чел. 78 70 65 63 60 58
Уровень зарегистрированной 
безработицы к трудоспособному 
населению, %

0,47 0,42 0,39 0,37 0,36 0,35

Среднесписочная численность 
работников организаций, чел.

8 130 8 646 8 780 8 980 9 090 9 180



Денежные доходы населения

Показатели
отчет отчет оценка прогноз

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Средняя заработная плата 
номинальная, руб. 21 780,90 23 530,33 25 137,88 26 874,25 28 821,67 30 917,37

Денежные доходы в расчете на душу 
населения в месяц, руб. 15 028,82 16 518,29 17 470,83 18 677,60 20 175,17 21 951,33

Реальные располагаемые денежные 
доходы населения, % 100,1 101,0 101,5 103,3 103,9 104,6

Численность населения с 
денежными доходами ниже 
прожиточного минимума в % ко 
всему населению

22 21 20 20 19 18



Благодарю за 
внимание!


